
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA BERAT

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr.____Prot. Berat, më 16.06.2020

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin Ekonomik Rafin Company sh.p.k me NIPT L52125110A

Me adresë : Njësia Bashkiake nr. 5, rruga "Gjik Kuqali", godinë banimi 6-8 kate dhe 2 kate

nëntokë, kati 1, apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati "C & S" Tirane

Procedura e prokurimit “ Procedur e hapur ” me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit REF-54750-03-24-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: (sasitë , qellim kohezgjatja)

" Blerje materiale elektrike per ndricimin rrugor"

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Afati i realizimit është nga data e

nënshkrimit të kontratës deri 31.12.2020.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

[Data 30 Mars 2020] [Numri 17].

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit : cmimi më i ulet X , oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë 11 (njembedhjete) ofertues me vlerë

përkatëse të ofruar:

1. Klosi-R Company sh.p.k Nipti L72120030I me oferte 6 300 000 leke pa tvsh

2. Fredi Elektronic sh.p.k Nipti K91803020F me oferte 6 662 000 leke pa tvsh

3. Ervin Luzi sh.p.k Nipti K71707007Q me oferte 6 900 000 leke pa tvsh

4. Euro-Alb sh.p.k Nipti K66613407H me ofrte 6 933 500 leke pa tvsh

5. Rafin Company sh.p.k Nipti L52125110A me oferte 6 997 500 leke pa tvsh

6. Alba Light sh.p.k Nipti L41307030I me oferte 7 502 900 leke pa tvsh

7. Murati-D sh.p.k Nipti K42003004T me oferte 7 544 200 leke pa tvsh

8. Hest sh.p.k Nipti L21527009H me oferte 7 851 400 leke pa tvsh

9. Novamat sh.p.k Nipti K81615002O me oferte 7 881 610 leke pa tvsh
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10. ITE GRUP shp.k Nipti K11323001H me oferte 8 026 300 leke pa tvsh

11. Alba Elettrica sh.p.k Nipti J61826012K me oferte 8 186 764 leke pa tvsh

Nga sa me siper jane skualifikuar keta operatore me argumentat si me poshte:

1. Klosi R Company

1. Ne Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1 ne DST mungon Artikulli nr. 1 Ndricues Led

100 w 410 cope , gjithsej tabela ka 29 artikuj ku realisht jane kerkuar gjithsej 30 artikuj.

2. Ne Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1 ne DST Artikulli nr.2 Llamba Led 50 W duhet

te ishte Llamba Led 40 W sipas kritereve qe jane kerkuar dhe ne Shtojce.

2. Fredi Electronic sh.p.k

1. Bilanci I tre viteve 2016-2017-2018 qe jane bashkelidhur shkreses me nr.15529 prot te

dates 29.03.2019 nga Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve nuk jane firmosur dhe vulosur me

vule te njome nga Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve gjysma e Bilancit te vitit 2017 dhe viti

2018, jane te pakonfirmuara.

3. Ervin Luzi sh.p.k

1. Ne Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1 ne DST Artikulli nr.2 Llamba Led 50 W duhet

te ishte Llamba Led 40 W sipas kritereve qe jane kerkuar dhe ne Shtojce.

2. OE nuk ka paraqitur kontrata te nenshkruara me entin publik te cilat duhet te

shoqeroheshin me vertetim per realizimin e tyre ose me fatura tatimore te shitjes. Jane

bashkelidhur vetem fatura tatimore me entin public. Me sektorin privat vlera eshte e

parealizueshme.

4 . EURO-ALB sh.p.k

1. Ne Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1 ne DST Artikulli nr.2 Llamba Led 50 W duhet

te ishte Llamba Led 40 W sipas kritereve qe jane kerkuar dhe ne Shtojce.

2. Certifikatat personale ISO 9001:2015 te Standartit nderkombetar te Menaxhimit te

Cilesise dhe ISO 45001:2018 e Sistemit te Menaxhimit te shendetit dhe sigurise ne pune nuk

eshte e perfshire objekti I prokurimit.

5. Alba Light sh.p.k

1. Ne Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1 ne DST Artikulli nr.2 Llamba Led 50 W duhet

te ishte Llamba Led 40 W sipas kritereve qe jane kerkuar dhe ne Shtojce.
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6. Murati D sh.p.k

1. Ne Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1 ne DST Artikulli nr.2 Llamba Led 50 W duhet

te ishte Llamba Led 40 W sipas kritereve qe jane kerkuar dhe ne Shtojce.

2. Mungon Deklarata e OE qe furnizimi do te behet me mjetet dhe shpenzimet e tij.

7. HEST sh.p.k

1. Ne Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1 ne DST Artikulli nr.2 Llamba Led 50 W duhet

te ishte Llamba Led 40 W sipas kritereve qe jane kerkuar dhe ne Shtojce.

8. Novamat sh.p.k

1. OE nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave e tarifave vendore per vitin 2017.

9. Albaelektrika sh.p.k

1. Ne Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1 ne DST Artikulli nr.2 Llamba Led 50 W duhet

te ishte Llamba Led 40 W sipas kritereve qe jane kerkuar dhe ne Shtojce.

2. Mungon Deklarata e OE qe furnizimi do te behet me mjetet dhe shpenzimet e tij.

Anëtaret e KVO , në bazë të nenit 46 i LPP, neni 66 i VKM nr. 914 datë 29.12.2014 ,

verifikuan gjithë dokumentacionin e hedhur në sistemin elektronik, i cili rezultoi i rregullt për

operatoret ekonomik Rafin Company sh.p.k Nipti L52125110A me oferte 6 997 500 leke

pa tvsh dhe ITE GRUP shp.k Nipti K11323001H me oferte 8 026 300 leke pa tvsh.

Mbështetur në LPP neni 56, VKM nr 914 date 29.12.2014 Kreu VII,neni 66 ,pika 5 KVO mban

procesverbalin për përllogaritjen e ofertes anomalisht të ulët në datë 12.05.2020.

Nga zbatimi i formules oferta e Operatorit Ekonomik Rafin Company sh.p.k dhe ITE GRUP

sh.p.k rezulton e rregullt.

Anëtarët e KVO ,bëjnë vlerësimin në Sistemin e Prokurimit Elektronik në datë 12.05.2020.

Mbështetur në LPP dhe kriteret e kualifikimit /pranimit Shtojca nr. 9 në DST, KVO vendosi

kualifikimin e operatorit ekonomik Rafin Company sh.p.k.

Prokurimi u zhvillua konform ligjit nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin publik” i

ndryshuar,V.K.M. nr 914 date 29.12.2014 “Mbi miratimin e rregullave te prokurimit publik”

V.K.M. nr 918 date 29.12.2014 ” Per kryerjen e procedurave te prokurimit publik me mjete

elektronike” i ndryshuar .
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Duke iu referuar procedurës së lart përmendur, informojmë Operatorin Ekonomik

Rafin Company sh.p.k Nipti L52125110A me oferte 6 997 500 (Gjashtemilion e

nenteqind e nentedhjet e shtate mij e peseqind )leke pa tvsh është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes se Sherbimeve Publike,Bashkia Berat

sigurimin e kontratës siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 5 (Pese ) ditëve nga

dita e marrjes / publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 8 026 300 (Tete million e

njezet e gjshte mije e treqind) leke pa tvsh], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.05.2020.

Njoftimi i Rivlersimit: Nuk ka

Ankesa: Ankesa: Ka .

Kane ardhur ankesa:

1. nr 233 prot. dt 21.05.2020 nga operatori ekonomik Fredi Elektronic sh.p.k. dhe

2. nr 232 prot. dt 21.05.2020 nga operatori ekonomik Alba Light sh.p.k.

Kthim pergjigje:

1. Nr 249 prot. dt 27.05.2020 ndaj Fredi Elektronic sh.p.k

2. Nr 250 prot. dt 27.05.2020ndaj Alba Light sh.p.k.

Më datë 15.06.2020 nr.310 prot. ka ardhur zyrtarisht nga KPP Vendimi nr.201/2020 prot. datë

10.06.2020 mbi mospranimin e Ankeses se OE Alba Light sh.p.kdhe vazhdimin e hapave te

mëtejshme të procedurës së prokurimit.

KVO-ja bazuar mbi vleresimin e kryer dhe Vendimin e KPP shpall fitues OE Rafin Company

sh.p.k
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(nëse ka) ka marrë përgjigje

TITULLARI/DREJTORI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Polizoj IKONOMI

Konc: E.Spahiu


